
学校法人　清教学園　事業報告書　　　

法人の概要

(1)学校法人の沿革

学校法人清教学園は1951(昭和26）年設立し、清教学園中学校を開校すると同時

に1949(昭和24)年に開園した財団法人長野基督教会幼稚園を継承し、清教学園

幼稚園とした。

1967（昭和42）年、中学校所在地を河内長野市古野町から同市末広町に移転した。

1968（昭和43）年、高等学校を末広町に開校し、中高一貫教育を開始した。

(2)園児・生徒数の状況

学校名

清教学園幼稚園

清教学園中学校

清教学園高等学校

合　　計

2024年5月1日現在

(3)役員の概要

定員数　　理事　９名　監事　２～４名

理　事　長 監事（非常勤）    山本　淳子
理　　事 監事（非常勤）    前田　泉穂
理　　事
理　　事

理事（非常勤） 2024年5月1日現在
理事（非常勤）
理事（非常勤） 実　員
理事（非常勤） 理事　９名
理事（非常勤） 監事　２名

(4)評議員の概要

評議員について定員は１９～２７名、実員は１９名である。

(5)教職員の概要

学校名 教　　員 職　　員

清教学園幼稚園 55 (34) 20 (2) 

清教学園中学校 42 (30) 12 (5) 

清教学園高等学校 83 (63) 67 (10) 　

合　　計 180 (127) 99 (17) 
2024年5月1日現在（　　）内数は本務数

事業の概要

(1)施設等の状況

学校法人清教学園は、大阪府河内長野市に所在する。校地は西代町（幼稚園　3,173㎡）、

清水（幼稚園グラウンド等　8,871㎡）、古野町（幼稚園園庭 947㎡）、

末広町（中学校・高等学校　72,699㎡）の4ヶ所を所有している。

備考

清教学園幼稚園は2025年4月1日付で設置者を社会福祉法人泉カナン会に変更する。

2024年度末及び2025年度初めにおける役員および評議員の概要は改正私学法に基づく。

   小林　直行

   森野　章二
   澤田　麻里
   植野　公稔
   大西　将弘
   森田　恭一郎
   喜多　茂樹
   二村　純

在籍者数

343    
454    

1,313    
2,110    

収容定員

350    
720    

1,320    
2,390    

   井上　良作


