## 学校法人 清教学園 事業報告書

### 法人の概要

## (1)学校法人の沿革

学校法人清教学園は1951(昭和26)年設立し、清教学園中学校を開校すると同時に1949(昭和24)年に開園した財団法人長野基督教会幼稚園を継承し、清教学園幼稚園とした。

1967 (昭和42) 年、中学校所在地を河内長野市古野町から同市末広町に移転した。 1968 (昭和43) 年、高等学校を末広町に開校し、中高一貫教育を開始した。

## (2) 園児・生徒数の状況

学校名	収容定員	在籍者数
清教学園幼稚園	350	343
清教学園中学校	720	454
清教学園高等学校	1,320	1,313
合 計	2,390	2,110

2024年5月1日現在

# (3)役員の概要

定員数 理事 9名 監事 2~4名

理 事 長	井上 良作	監事(非常勤)	山本 淳子
理 事	森野 章二	監事(非常勤)	前田 泉穂
理 事	澤田 麻里		
理 事	植野 公稔		
理事(非常勤)	大西 将弘		2024年5月1日現在
理事(非常勤)	森田 恭一郎		
理事(非常勤)	喜多 茂樹		実 員
理事(非常勤)	二村 純		理事 9名
理事(非常勤)	小林 直行		監事 2名

# (4)評議員の概要

評議員について定員は19~27名、実員は19名である。

# (5)教職員の概要

学校名	教	員	職	員
清教学園幼稚園	55	(34)	20	(2)
清教学園中学校	42	(30)	12	(5)
清教学園高等学校	83	(63)	67	(10)
合 計	180	(127)	99	(17)

2024年5月1日現在 ( ) 内数は本務数

### 事業の概要

## (1)施設等の状況

学校法人清教学園は、大阪府河内長野市に所在する。校地は西代町(幼稚園 3,173㎡)、清水(幼稚園グラウンド等 8,871㎡)、古野町(幼稚園園庭 947㎡)、 末広町(中学校・高等学校 72,699㎡)の4ヶ所を所有している。

### 備考

清教学園幼稚園は2025年4月1日付で設置者を社会福祉法人泉カナン会に変更する。 2024年度末及び2025年度初めにおける役員および評議員の概要は改正私学法に基づく。